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Nr 656 

av herr Nordstrandh m. fl . 
om upprättande av diplomatiska förbindelser med Vatikanstaten. 

Enligt 1971 å rs sta tska lender upprä tthå ller Sverige d iplomatiska för­

bindelser med 11 4 sta ter i olika dela r av vä rlden . Bland de suveräna 

stater m ed vilka Sver ige ej har officiella förbindelser mä rks Vatikan­

staten. F råga n om upptagande av 'd iplomatiska fö rb indelser med denna 

stat ha r genom m otioner av representa nter för o lika pa rtier a ktua li ­

serats vid 1967, 1968, 1969 och 197 1 å rs riksdagar. va rvid även före ­

kommit en rä tt l iv lig deba tt. Motionerna har em ellert id ej lett till n :"l ­

got slutligt resul tat. Vi å terkommer dä rfö r hä rmed till 1972 å rs riks­

dag. 

Såsom skä l för Sve riges upptagande av d iploma tiska förbinuelse r med 

Vatika nsta ten har bl. a. a nförts a tt Va tika nsta tens statsöverhuvud . på­

ven, såsom andlig suverä n över den romersk -ka tolska kyrka n leder en 

vä rldsma kt med synnerligen stort in fly tande i ol ika delar av vä rlden 

och a tt Sverige och Vat ikanstaten beträffande Je stora internationella 

frågorna har fle ra gemensa mma intressen. som skulle främjas genom di­

rekta off iciella förbindelse r. Ett up ptagande av diplomatiska förbindelse r 

med Va tikanstaten skulle vida re ska pa goodwill fö r Sverige inom den 

romersk-katolska vä rlden och dä rmed va ra till nytta fö r vå rt la nd . 

Va tikansta ten. va rs högt kvalificerade utrikesrepresentation är syn ­

nerligen vä l underrä ttad om förhå lla ndena ute i vä riden. upprä tthå ller 

f. n . d iplomatiska förbindelser med omkring 70 stater. däribla nd ttt ­

ski lliga icke-ka to lska och icke-kristna länd er samt kom munistiska sta­

ter som Cuba och Jugoslavien . Med Sovjetun ionen rågå r förhandlingar 

om urptagande av diploma tiska förbindelser. Va tika nstaten tar sjä lv 

icke några in it ia tiv till upprä ttande av d ipl oma t iska fö rbindelser med 

a ndra sta ter. 

Ett ytte rligare skä l för a tt Sverige uppta r diploma tiska fö rbi ndelser 

med Vatikanstaten ä r den mö jlighet till informatio n som direkta o fficiclb 

förbindelser medfö r. Med hänsyn t ill den roll som Sverige spelar och 

vi ll spela i internatio nella sammaha ng ä r goda in formationskällo r syn ­

nerl igen viktiga. Av de no rdiska länderna urrrä tthå ller F inland diplo­

matiska fö rbindelser med Vatikanstaten genom a tt d et finländska sän ­

debudet i Österrike samt idigt ä r sidaackrediterad i Vatika nstaten. Denna 

senare ackreditering ha r v isa t sig m edfö ra så sto ra fö rdela r - ej m inst 

genom värdefulla info rmationer - a tt den på f inl ändskt hå ll bet ra ktas 

som det viktiga re av de två diplom ati ska uppd ragen. Finla nds kostnader 
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fö r sideackrediteringen i Vatikansta ten ä r syn nerligen obetydliga och av­

ser representation och resor . 

Va tika nstaten å sin s ida ä r sedan 1960 representerad i de nordi ka län­

derna av en apostolisk delegat i Köpenhamn . l Finland- men bara dä r 

- har han även stä llning som pronuntie. 

l sitt betän kande 197 1:5 fra mhåller utrikesutskottet att erfarenheten 

visar att de ä renden av löpande natur som förekommer mellan Sverige 

och Va tikanstaten kan ha ndläggas genom de informella fö rbindelser 

som u pprä tt hål ls via den svenska ambassaden i Rom. och utskottet kan 

in te finna att avsa knaden av diplomati~ k representat ion innebä r några 

påvisba ra nackdela r . 

Det är möjligt att direkta nackdela r, förorsakade av frå nvaron av 

direkta officiella diplomatiska förbinde lser. inte kan på visas. men vad 

som kan vinna1·, positivt sett och exempli fie ra t ovan. genom sådana 

förbindelser torde utskottet i sin bedömning ha underska tta t. God:~ 

förbindelser med Vatikanstat~: n , som inte bara ä r informella . kan icke 

rimligen vara a nnat än till gagn för vå rt la nd i dess utrikespolitiska 

agerande . 

Närmast ti ll hands liggande - frå n svensk s ida sett - ha de natu r· 

ligtvis varit att i Va tikansta ten sideackreditera vå r beskickn ingschef i 

Rom. Nu medger av förståeliga skä l icke Vat ika nsta ten a tt i Ita lien 

ackrediterade beskickningschefe r samtidigt ackrediteras vid Vat ikanen . 

Dä remot kan Sverige liksom Finla nd sideackreditera sitt sändebud 

Ö~terri ke. Kostnaderna härför torde bl i så smit att de kan in rymmas i 

föreslagna anslag till utrikesrepresentat ionen. 

Under å beropande av vad här ovan a nförts fö reslås 

att riksdagen hemstä ller hos Kungl. Ma j:t a tt frågan om u ppta · 

gande av diplomat iska förbindelser med Vatikansta ten genom 

sideackreditering av Sveriges sä ndebu d i exempelvis Österrike 

måtte bli fö remå l för sna r prövning. 

Stock holm den 26 janua ri 1972 
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